Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2025/2026  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2025/2026
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ  –
Нижний Новгород (приложение).

Директор филиала А.А. Бляхман

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород
от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2025/2026 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП/ДОПВ)

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2025/2026 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы/ауд.

час./зач.ед.

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 Центр иностранных языков, культур и
профессиональных коммуникаций
Факультета гуманитарных наук НИУ
ВШЭ - Нижний Новгород

повышение
квалификации

Китайский язык:
пороговый
уровень (HSK3)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очная Очный 136/96/4 37 СЗ зав.центром
иностранных
языков, культур
и
профессиональ
ных
коммуникаций
факультета
гуманитарных
наук НИУ
ВШЭ –
Нижний
Новгород от
05.09.2025 №
8.1.6.3-33/0509
25-7

2 Центр языковой и методической
подготовки Факультета гуманитарных
наук НИУ ВШЭ - Нижний Новгород

профессиональная
переподготовка

Переводчик в
сфере
профессиональн
ой
коммуникации
(английский
язык)

Лингвистика 150 000 Очная Онлайн
синхронный

1 564/0/46 37 СЗ зав.центром
иностранных
языков, культур
и
профессиональ
ных
коммуникаций
факультета
гуманитарных
наук НИУ
ВШЭ –
Нижний
Новгород от
05.09.2025 №
8.1.6.3-33/0509
25-7

3 Бизнес-школа НИУ ВШЭ - Нижний
Новгород

повышение
квалификации

Маркетинговая
стратегия: от
анализа до
эффективного
внедрения

Менеджмент 145 000 Очная Онлайн
синхронный

80/0/0 37

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate1: